

## Konferencja naukowa „Uwarunkowania dzietności”

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: środa, 05, październik 2022 10:29

Ewelina Kocemba

Odśłony: 1011

---

19-20 października br. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbędzie się konferencja naukowa „Uwarunkowania dzietności” w ramach III Kongresu Demograficznego 2021-2022 „Polska XXI w. – wyzwania demograficzne”. W konferencji wezmą udział: przedstawiciele resortów, polscy i zagraniczni eksperci w zakresie demografii oraz praktycy, którzy w jej trakcie omówią najważniejsze zagadnienia polityki demograficznej.

Głównym założeniem Strategii Demograficznej 2040 jest wyjście przez Polskę z pułapki niskiej dzietności i zbliżenie się do poziomu gwarantującego zastępowalność pokoleń. Aby osiągnąć ten cel zidentyfikowano 12 obszarów interwencji, z których wszystkie koncentrują się na dzietności, ponieważ długofalowo jest to najlepszy sposób na przywrócenie korzystnej struktury demograficznej polskiego społeczeństwa.

To właśnie 10 pierwszych obszarów interwencji będzie szczegółowo omawianych w trakcie zbliżającej się konferencji. Podczas dwudniowego wydarzenia eksperci z obszaru demografii poruszą szereg kluczowych dla polskiej polityki demograficznej zagadnień, a wśród nich:

- wzmocnienie rodziny – w tym zabezpieczenia finansowego rodzin oraz niezbędnego wsparcia w zaspokojeniu ich potrzeb mieszkaniowych;
- znoszenie barier dla par chcących mieć dzieci – w tym rozwoju rynku pracy przyjaznego rodzinie, rozwoju opieki zdrowotnej, rozwoju form opieki nad dziećmi oraz poprawy jakości i organizacji edukacji;
- podniesienie jakości zarządzania i wdrażania polityk zarówno na szczeblu centralnym, jak i samorządowym.

Konferencja Uwarunkowania dzietności została włączona w III Kongres Demograficzny 2021-2022, nad którym honorowy patronat objął Prezydent RP Andrzej Duda. Jej organizatorami są: Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, Rządowa Rada Ludnościowa, Główny Urząd Statystyczny oraz Polskie Towarzystwo Statystyczne. Wydarzenie skierowane jest do świata nauki, osób odpowiedzialnych za kształtowanie polityk publicznych, urzędników szczebla centralnego oraz wszystkich szczebli samorządu lokalnego, osób i organizacji działających na rzecz rozwoju lokalnego i wsparcia rodzin oraz wszystkich zainteresowanych problematyką zmian w dzietności.

Udział w konferencji jest możliwy w formie zdalnej i stacjonarnej.

Transmisja online: Konferencja będzie transmitowana online w mediach społecznościowych Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej oraz Pełnomocnika Rządu do spraw Polityki Demograficznej.

Udział zdalny: Osoby zainteresowane tematyką mogą wziąć udział zdalny w konferencji, po wcześniejszym wypełnieniu formularza. Liczba miejsc ograniczona.

Udział stacjonarny: Osoby zainteresowane tematyką mogą stacjonarnie wziąć udział w konferencji, po wcześniejszym wypełnieniu formularza. Liczba miejsc ograniczona. Zapisy na udział stacjonarny w konferencji trwają do dnia 11.10.2022 r.

### ZGŁOSZENIA ONLINE

[www.gov.pl/demografia/rejestracja-online](http://www.gov.pl/demografia/rejestracja-online)

### ZGŁOSZENIA STACJONARNE (liczba miejsc ograniczona)

[www.gov.pl/demografia/rejestracja-na-miejscu](http://www.gov.pl/demografia/rejestracja-na-miejscu)

## Konferencja naukowa „Uwarunkowania diety”

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: środa, 05, październik 2022 10:29

Ewelina Kocemba

Odsłony: 1011

---

*Źródło: MRiPS*